[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 70/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a capina e limpeza das ruas do bairro São Cristóvão, principalmente as vias onde ficam as escolas Clarisse Toledo, Virgília Pascoal e Terezinha Hardy.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro reclamam do mato alto em diversas ruas, inclusive onde ficam as escolas, como a Clarisse Toledo, onde há mato alto próximo a uma escada usada pelos estudantes, que vem de outros bairros. Os pais temem que animais peçonhentos como cobras e aranhas possam atacar os filhos e provocar algum incidente.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE